1586

1093 juny 25

Ramon Dalmau, clergue, ven al també clergue Bernat Ermengol unes
cases, corts, cortals, hort, pou i figueres, situats dins les muralles
de la ciutat de Barcelona, al costat de l’església de la Santa Creu
i Santa Eulàlia, pel preu de 20 unces d’or.
ACB, perg. 1-4-324. Original. Pergamí, Restaurat, 144 × 267 mm. Al verso: “Nil
pro Capitulo” (S. XVI-XVII); “Saeculi XIV” (S. XIX); “1094”; “D.C. (b) 324 cap. 3 (Mas).
Caplletra “I”: 4 línies.

ACB, LA.I, n. 82, f. 40d-41a. Sense rúbrica. Inter columnas verso: “n. 82” (Caresmar).
Inter columnas recto: “Anno Domini 1094” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada,
tipus E: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 199, n. 1119.
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In goticis legibus reperit[ura scri]ptum: Vendiciob per scriptu-
ram facta[m]c plenam optineat firmitatem. Propterea ego Reimun-
dus Dalmacii,d clericus, venditor sum tibi Bernardo /2 Ermengandi,
clerico. Per hanc quoque scripturam istius me�e� vendicionise vendo
tibi domos meas proprias, et curtis et cortalis,f guttis et stillicidiis,
ianuis et hostiis, foveis /3 et cloacis, ortum et pute[um] et ficulnea,
totum ab integre, quantum ibi habeo et teneo vel habere debeo. Sunt
autem prescripte mansiones intra moeniag /4 urbis Barchinone�, iuxta
ecclesiam Sancte� Crucis Sancteque Eulalie�.h Advenerunt autem
mihi mea emcionei vel alio quolibet modo. Habet autem terminum
predicta omnia ab /5 oriente in calle et in domibus qui fuerunt Dal-
maciij Geriberti et in domibus Sancti Cucufatisk cenobii, a meridie
in domibus qui fuerunt Guilelmi Donucii,l /6 ab occiduo in domibus
qui fuerunt Otonis Guifredi, a circio in domibus iamdictis et in orto
Sancti Cucufatism cenobii. Quantum isti termini concludunt atque
/7 circumeunt, tibi ad integrum vendo, quantum ibi habeo vel habere
debeo, propter uncias XX auri (optimi)1 Valencie�.n Quos tu emptor
precium mihi dedisti et ego /8 venditor manibus meis accepi. Nichil-
que ex predicto precio apud te emptore remansit, sicut satis est
manifestum. Hanc quoque supra dicta omnia, que tibi /9 vendo, de
meo iure in tuum dominium et potestatem ad integrum trado, cum
ingressibus pariter et egressibus suis, ut facias exinde quodcumque
tibi pla-/10cuerit, ad tuum plenissimum proprium. Si veroo ego
venditor aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo vendicionemp hanc
disrumpere aut infringere voluero /11 aut voluerit, nil prosit, set com-
ponam aut componat tibi prefata omnia in duplum cum omni sua
melioracione.q Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum. /12

Quod factum est VII kalendas iulii, anno XXXIIII regni Philipir

regis.
*S+ Remundi levite*, qui hanc vendicionems feci et firmavi /13

testibusque subscriptis firmari rogavi.
*S+ Petri levite�*. S+ Berengarii levite, qui et caput scole. /14

*S+ Petri diaconi*. *S+ Poncii subdiaconi*. /15 S+ Wilelmus
presbiter*. S+ Arnallus Berengarii

/16 S+ Bernardi Amati clerici, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Ratllat.

LA. a. repperitur. b. venditio. c. facta. d. Dalmatii. e. mee
venditionis. f. curtalis. g. menia. h. Sancte Crucis Sancteque Eulalie.
i. emptione. j. Dalmatii. k. Cucuphatis. l. Donutii. m. Cucuphatis.
n. Valencie. o. ego vero. p. venditionem. q. melioratione. r. Philip-
pi. s. venditionem.
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1587

1093 juliol 16

Trudgarda fa donació a favor de la Canònica de la Santa Creu i Santa
Eulàlia de la Seu de Barcelona d’un mas amb la terra que l’envolta
i arbres de diverses classes, situat a la parròquia de Sant Pere
de Vilamajor, a Vila-rasa.
ACB, perg. 1-2-1813. Original. Pergamí, 143 × 242 mm. Al verso: “De Vilarasa
in Vilamaiore” (S. XI); “Scripta” (S. XIII); “Carta de Vilarasa” (S. XIII-XIV); “no 6”;
“En la plica de la letra A”; “no 10” (S. XVI-XVII); “Donacio feta a la canonja de la
Seu de Barcelona en mans de St. Olleguer essent Paborde de la dita seu y per
conseguent canonge la qual es tota escrita y firmada de la propia ma en lany
1094” (S. XVIII); “S. Oleguer”; “Lib. III Antiquit. 249”; “1093” (Mas); “n. 3”; “1094”
(F-B). Caplletra “I”: 13 mm.

ACB, LA.III, n. 249, f. 97a. Rúbrica: “Truiards dedit Sedi mansum de Villarara in
Villamaior”. Interior verso: “n. 249” (Caresmar). Inter columnas verso: “Anno Domini
1094” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada amb entrellaços, tipus D: 10 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 198, n. 1117.

In Dei nomine. Ego Trudgardis femina donatrix sum Deo et
Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie barchinonensis. Sit itaque
manifestum /2 qualiter bono animo et grata voluntate, ob remedium
anime mee, dono Deo et prefate canonice� mansum I,a cum terra
que in /3 circuitu est, et cum arboribus diversi generis, et cum om-
nibus ad eundem mansum pertinentibus. Advenerunt autem hec
mihi per donationeb et concessionem /4 quam mihi fecit dominus
meus Seniofredus et uxor eius E\r/metruit, et per patrem meum vel
alio quocumque modo. Terminanturc ab oriente in torrente,d a me-
ridiem /5 in ipsa Crosa, ab occiduo in alodio filiorum Guadalli Se-
niofredi [espai en blanc: ±10], a circio in alodio Guilelmi Raimundi.
Quantum isti termini concludunt /6 atque circumeunt, dono Deo et
prefate canonice ad integrum, cum ingressibuse egressibus suis.
Quod est in parrochia Sancti Petri de Villa Maiore, /7 in Villa Rara.
Et de meo iure trado in dominium et potestatem prefate canonice
in manum et potestatem Ollegarii, prepositi barchinonensis /8

sedis, solide et libere, sicut melius humano oref dici potest, propter
remedium anime mee et Seniofredi et uxoris eius et filii eorum
Bonefilii. /9 Et recognosco donationem et traditionem, quam inde
feci predicte canonice. Hanc itaque donationem si ego aut alius
aliquis disrumpere /10 teptaverog aut temptaverit, nichilh mihi vel illi
valeat, qui hoc presumpserit facere, sed componam aut componat
prefate canonice hec /11 omnia in duplum. Et postmodum hec dona-
tio firma permaneat omnii tempore.
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Actum est hoc XVII kalendas augusti, anno XXXIIII regni regis
/12 Phylippi.j

/13 S+ Trudgardis femine, que hanc donationem et traditionem
feci, firmavi, testibusque subscriptis firmari rogavi.

/14 *S+ignumk Bernardus Ermengaudi*. *S+ Remundil levite,
qui et iudicis*. /15 *S+ Poncii sacricustos*.

/16 S+ Ollegarii prepositi, qui hanc donationem et tradicionemm

a donatrice accepi et precepto eius scripsi et firmavi die et anno
quo supra.

LA. a. unum. b. donationem. c. terminatur. d. in torrente inter-
lineat. e. Segueix et. f. hore. g. temptavero. h. Segueix nichil repetit.
i. omnique. j. Philippi. k. S+. l. Raimundi. m. traditionem.

1588

1093 agost 23

Ramon Amat i el seu fill Ponç, amb el consell de l’arquebisbe de
Tarragona i dels seus clergues, Ponç Gerall, Ramon Guifré,
Ramon Geribert i Bernat Berenguer, donen al prior de Santa
Maria de l’Estany l’església de Santa Maria, construïda dins la
ciutat de Manresa, perquè hi hagi clergues que segueixin la regla
de Sant Agustí.
ACB, perg. 1-4-352. Original. Pergamí, 97 × 460 mm. Al verso: “Prepositura seu
ecclesia Sancte Marie Minerie fuit data monasterio Stagnensi” (S. XIV); hi ha unes
lletres indesxifrables i a continuació “capitu de ecclesie Maiorisa” (S. XIV); “Nº 1717
real de sacra nº VI” (S. XVIII); “1093”; “D.C. (b) 334- cap. 1” (Mas)

Ed.: Catalunya romànica, vol. XI, p. 208.

[C]um mos plerisque inolevit fidelibus ut pro animarum sua-
rum remedio, ex his que temporaliter perfrui videntur, aliquid confe-
rant (conferant)1 omnipotenti Deo, quatenus per huiusmodi commercium
consequi valeant e�terne� vite stipendium. Idcirco /2 [e]go Raimundus
Amati, cum filio meo Poncio, cum assensu atque consilio domni
Berengarii, teragonensis arcie�piscopus, suoromque clericorum necnon
et cum consilio Poncii Geralli atque Raimundi Guifredi, Raimundi-
que [G]eriberti et Berna\r/-/3[di] Berengarii, aliorumque multorum,
tam clericorum quam laicorum, unanimiter in huiusm\o/di negocio
favencium, trado atque mea electione commito e�cclesiam Sancte�
Marie, intra Minorise civitatis menia constructe, tibi Bernardo, /4